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SAKRAMENT CHRZTU 

1213 Chrzest święty jest fundamentem całego życia chrześcijańskiego, bramą życia w Duchu 

(vitae spiritualis ianua) i bramą otwierającą dostęp do innych sakramentów. Przez chrzest 

zostajemy wyzwoleni od grzechu i odrodzeni jako synowie Boży, stajemy się członkami 

Chrystusa oraz zostajemy wszczepieni w Kościół i stajemy się uczestnikami jego posłania: 

"Chrzest jest sakramentem odrodzenia przez wodę i w słowie". 

 

Włączeni w Kościół, Ciało Chrystusa 

1267 Chrzest czyni nas członkami Ciała Chrystusa: "Jesteście nawzajem dla siebie 

członkami" (Ef 4, 25). Chrzest włącza w Kościół. Ze źródeł chrzcielnych rodzi się jedyny Lud 

Boży Nowego Przymierza, który przekracza wszystkie naturalne lub ludzkie granice 

narodów, kultur, ras i płci: "Wszyscyśmy bowiem w jednym Duchu zostali ochrzczeni,  

aby stanowić jedno Ciało" (1 Kor 12,13). 

1268 Ochrzczeni stali się "żywymi kamieniami", "budowani jako duchowa świątynia,  

by stanowić święte kapłaństwo" (1 P 2, 5). Przez chrzest uczestniczą oni w kapłaństwie 

Chrystusa, w Jego misji prorockiej i królewskiej; są plemieniem, królewskim kapłaństwem, 

narodem świętym, ludem Bogu na własność przeznaczonym", aby ogłaszać "dzieła potęgi 

Tego, który (ich) wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła" (1 P 2, 9). Chrzest 

daje udział w kapłaństwie wspólnym wiernych. 

 

1269 Stając się członkiem Kościoła, ochrzczony "nie należy już do samego siebie"  

(1 Kor 6,19), ale do Tego, który za nas umarł i zmartwychwstał. Od tej chwili jest powołany, 

by poddał się innym i służył im we wspólnocie Kościoła, by był "posłuszny i uległy" (Hbr 

13,17) przełożonym w Kościele, by ich uznawał z szacunkiem i miłością. Z chrztu wynikają 

odpowiedzialność i obowiązki. Ochrzczony posiada równocześnie prawa w Kościele;  

ma prawo do przyjmowania sakramentów, do karmienia się słowem Bożym i korzystania  

z innych pomocy duchowych Kościoła. 

1270 Ochrzczeni, "odrodzeni (przez chrzest) jako synowie Boży, zobowiązani są do 

wyznawania przed ludźmi wiary, którą otrzymali od Boga za pośrednictwem Kościoła",  

i uczestniczenia w apostolskiej i misyjnej działalności Ludu Bożego. 

Sakramentalny węzeł jedności chrześcijan 

1271 Chrzest stanowi podstawę wspólnoty między wszystkimi chrześcijanami,  

również z tymi, którzy nie są jeszcze w pełnej komunii z Kościołem katolickim. "Ci przecież, 

co wierzą w Chrystusa i otrzymali ważnie chrzest, pozostają w jakiejś, choć niedoskonałej 

wspólnocie ze społecznością Kościoła katolickiego... usprawiedliwieni z wiary przez chrzest 

należą do Ciała Chrystusa, dlatego też zdobi ich należne im imię chrześcijańskie, a synowie 

Kościoła katolickiego słusznie ich uważają za braci w Panu". "Chrzest stanowi sakramentalny 

węzeł jedności, trwający między wszystkimi przezeń odrodzonymi". 
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